
 

 

       Odpowiedź na Zapytanie 43 

 

             Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

Znak: P-M/DZZP/  1770 / 2907/ 24      Data: 22.08.2024 r. 

 

 Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku na potrzeby 

”Pro-Medica” w Ełku Sp. z o.o. Znak Sprawy 2133/2024. 

 

 Na podstawie art. 135 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 

ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia 

wraz  z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 

 

PYTANIE nr 1 dot. Pakietu 53 poz. 1,2 - Załącznik Nr 3 do SWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy  

Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy, pakiet 53, poz. 1,2 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wymaga, aby informacja o braku ftalanów (DEHP) była potwierdzona 

w oryginalnej instrukcji obsługi materiałów eksploatacyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymaga, aby informacja o braku ftalanów (DEHP) była potwierdzona w 

oryginalnej instrukcji obsługi. 

 

PYTANIE nr 2 dot. Pakietu 53 poz. 1- Załącznik Nr 3 do SWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy 

Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy, pakiet 53, poz. 1 

Mając na uwadze dobro pacjentów oraz szpitala, a także komfort obsługi urządzenia, prosimy Zamawiającego o 

potwierdzenie, że wymaga, aby wężyk pompy mógł pozostać zainstalowany w strzykawce przez 24 godziny na 

dowolną ilość iniekcji i było to potwierdzone przez producenta w oryginalnej instrukcji obsługi wężyków. 

Argumentem przemawiającym za wyrażeniem zgody jest fakt, iż z pewnością będzie miało to wpływ na 

korzystniejsze wydatkowanie środków publicznych przez Zamawiającego oraz ograniczenie ilości utylizowanych 

materiałów eksploatacyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymaga aby wężyk pompy mógł pozostać zainstalowany w strzykawce 

przez 24 godziny na dowolną ilość iniekcji i było to potwierdzone przez producenta. 

 

PYTANIE nr 3 dot. Pakietu 53 poz. 1,2 - Załącznik Nr 3 do SWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy 

Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy, pakiet 53, poz. 1,2 

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie wężyków zatwierdzonych przez 

producenta o wytrzymałości ciśnieniowej max 22,4 bar. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

PYTANIE nr 4 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ – projektowane postanowienia umowy Dotyczy: Załącznik nr 5 do 

SWZ – Projektowane postanowienia umowy, § 3 pkt 3 Prosimy o potwierdzenie, że realizacja dostaw częściowych 

będzie w ilościach obejmujących pełne opakowania zbiorcze. Ze względu na zachowanie sterylności jesteśmy 

zobowiązani, aby materiały dostarczać w oryginalnych opakowaniach od producenta, w związku z czym nie mamy 

możliwości przepakowania. Prosimy o modyfikacje w tym zakresie umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza w przypadki Pakietu 53 i dokonuje modyfikacji nr 2 z dnia 22.08.2024r. 



 

 

Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 

 

PYTANIE nr 5 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ – projektowane postanowienia umowy 

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, § 3 pkt 3 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od możliwości składania zamówień telefonicznie. 

W rozmowie telefonicznej trudno jest zweryfikować osobę dzwoniącą co do jej upoważnienia do składania 

zamówień w imieniu placówki. Pisemne złożenie zamówienia jest również dokumentem łatwiejszym do 

zweryfikowania w przypadku spraw spornych lub reklamacji, prosimy więc o składanie zamówień drogą mailową. 

Odpowiedź: Zamawiający będzie składał zamówienia drogą elektroniczną na adres e-mail podany przez 

Wykonawcę zgodnie z § 14 ust. 3 pkt 2 ppkt c) Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy. 

 

PYTANIE nr 6 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ – projektowane postanowienia umowy  

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, § 3 

Prosimy zamawiającego o dopisanie do umowy następującego zdania: „Zamówienia będą składane do godziny 14. 

Zamówienia złożone po godzinie 14, będą traktowane jako zamówienia złożone dnia kolejnego”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian. 

 

PYTANIE nr 7 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ – projektowane postanowienia umowy 

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, § 6 pkt 1 ppkt 3) i 5) 

Prosimy Zamawiającego o obniżenie kary umownej z poziomu 5% do 1% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 

w dostawie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian. 

 

PYTANIE nr 8 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ – projektowane postanowienia umowy  

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, § 6 

Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a 

nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu 

skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne 

osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian. 

 

PYTANIE nr 9 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ – projektowane postanowienia umowy  

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby umieścić taki zapis w umowie: Wykonawca ma obowiązek dokonania napraw 

wstrzykiwaczy w sytuacji gdy ich uszkodzenie powstanie w wyniku stosowania Przedmiotu dostawy dostarczonego 

przez Wykonawcę. Jeżeli Wykonawca będzie uchylał się od obowiązku naprawy, zobowiązany będzie do pokrycia 

kosztów 100 % wartości kosztu naprawy w/w urządzenia. Za podstawę żądania przez Zamawiającego kosztów 

naprawy wstrzykiwaczy uważa się pisemną opinię lub ekspertyzę serwisu urządzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji nr 2 z dnia 22.08.2024r. Załącznika nr 5 do SWZ 

– Projektowane postanowienia umowy.  

 

PYTANIE nr 10 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ – projektowane postanowienia umowy  

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, § 2 pkt 10 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, czy nie doszło do omyłki pisarskiej. Czy Zamawiający gwarantuje 

zrealizowanie wartości umowy na poziomie 20% czy 30%? Jednocześnie prosimy o zwiększenie tej wartości do 

poziomu 50%. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian. 

 

PYTANIE nr 11 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ – projektowane postanowienia umowy  

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, § 9 pkt 3 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, co ma na myśli pisząc „choćby cząstkowego towaru(…)”. Czy 

jednorazowe niedostarczenie towaru w terminie może spowodować rozwiązanie umowy? Jeśli tak – wnosimy o 

zmianę zapisu na „co najmniej trzykrotne niedostarczenie towaru w terminie z winy Wykonawcy może spowodować 



 

 

natychmiastowe rozwiązanie umowy bez zachowania ustawowego terminu wypowiedzenia”, ponieważ aktualny 

zapis jest bardzo krzywdzący z punktu widzenia Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian. 

 

PYTANIE nr 12 dot. SWZ  

Dotyczy: SWZ Rozdział XIX pkt 5 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości przesłania umowy drogą korespondencyjną. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi 

i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ. 

 

 

 

             Z poważaniem 

 


